



Planilha Orçamentária

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Secretaria Municipal da Educação

ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto:	Corrimãos e Guarda-corpos			Data Base:jan/2024 - tabela FDE		BDI= 23%		
Local:	EMEI PROFª CECÍLIA MOREIRA; EMEI PROFª IDA DA SILVA COLLAÇO; EMEI SÃO JOSÉ; EMEF PROFª NAZIRA IARED; EMEIF PROFª ZILÁ DE FREITAS MARÃO							
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			Unid.	Quantidade	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01.	ELEMENTOS METÁLICOS/COMPONENTES ESPECIAIS							
1.1	Outros elementos metálicos							
06.03.061	Co-27 corrimão duplo aço inox fornecido e instalado				m	18,85	R\$ 766,93	R\$ 14.456,63
06.03.062	Co-28 corrimão duplo com montante vertical aço inox fornecido e instalado				m	114,30	R\$ 1.122,46	R\$ 128.297,18
06.03.082	Co-31 corrimão simples aço inox fornecido e instalado				m	4,30	R\$ 373,55	R\$ 1.606,27
06.03.109	Co-43 guarda-corpo com gradil de fechamento h=110cm aço galvanizado com pintura esmalte				m	8,75	R\$ 1.184,26	R\$ 10.362,28
TOTAL						146,20	R\$ 3.447,20	R\$ 154.722,36